IчIжЕilЕIро сж Е ш{к Е{ия рФ с сý{Е{

федерелъ*ilое гO*удерственrilое бrодж8тЕ{Ф8
шбразов ательшfr е учре}il(дение

высшегФ образвва*flрfrfr
<<Вшлгсградский го суда рств еЁ{ f;{ый

с ФЕ{рf, ад ьж Ф*[I едfr го грil ч 8 скшй ун и в ер s pilTeт>>

{ФГБФУ ВФ кВГСIIУ>л}
400{J05, Волгоградская область,

r "Волгоград, пр-кт ртм В.И. Ленрlна" д" 2}
Тел" :(8аа2} 24-1 3-60"Факс:(8аа2)24-1 З-68, 60-29-29"

E*nail : чslэu@чýрLl. rll
}rtф:# www.чsрu,ru

ttn rZ,#{:{Ф*--
отна }Гq

Штамп образоватепьного учре2Iцения

Протокол
проведешпя отборочшого р9ддgщ этапа олцмшиады,

XV Южно:Российской мехсрегионаrrьной олимпиадI школьЕиков кАрхкгектура и искусство)
в2022-2023 уч. г. Еа площадке отборо*rого этапа

Федеоальное государственное,бюджетное обDазовательное yчреrкдение высшего
aобразовапия

<<Волгоградскиq госч4арстчендьй соццально-педагогпческиЙ vнпверситеп>

Повестка дня:
Определение победrгелей и призёров отборочцого регпопаJIьного этапа XV ЮХсrо-

Российской межрегиональной оJIимпиады rrlкольников кАрхитектура и искусство> (в Перешlе
оJIимциад шIкоJIьЕиков IIа 2022123 Jл. год Nэ 4, Приказ Минобрнауки РФ Ng 828 от 30 авryста
2022r.)

Решенпе:
1. В соответствии с нормативIIыми требованиш,tи Положения (п. 3.14) Ю/ ЮЖНО-

Российской межрегиона.rrьной олимпиады цIкоJьников кАрхитектура и искусство) коJIичество

призеров (2r 3 степени) регпонаJIьного отборочпого этапа Олrпrлпиады может cocTaвJutrTb Не

более 30%о от общего количества }лIастIIиков этапа Ош,lмпиады, tIисло победителеЙ (1 СтепенШ)

не должно превышать 15Уо от общего числа }ц€ютников оборочrrого региоЕального этапа.

В отборочном этапе приняли участие:

Класс Общее кол-во
участников (че.гl.)

Победители 1 -ой степени
(чел) - l5o/o

Призёры 2-3-ей степеней
(чел) - 30%

6
7 4 1 1

8 t0 1 3

9 5 1 1

10 8 t 4

11 8 з

Итого: 35 4 |2

2. Сцпсок побсшгеrrсf, ч првеlюв сборошопD реlloйlJlьцого tтап. xv lОrЕо-Россdской мсжt 9гцоваJЕвой олпdпЕа,цц цIкоJБЕцков
(АрхпIЕкгура х Есrryсgво > ь 2022-И2З у. r. qeдE, щоrшшков q:Ц классов, па ьтоща,щс 1QЩ!Qз![ý!ЩЩ:

}lb

г/п
Фамппия Имя Отчество ,Щата

рождения
Населенный гryнкт

Субъект РФ
(IIифра)

Степень
диIшома

1,2, з
Класс

Сокращенное
наименование 1"lебного

заведенvIя

Социалrьная
категория
(инвалrид)

l Атвиновская Анна олеговна 22.|2.2008 г. Волгоцрад з4 7 моу сш}lь130

2. Гагарина Юлия Александровна 0з.07 .2009 р.п. Городище з4 2 7
мБоу

кГородищенская СШ
J\b 1D

3. мшlагlенко Алина Сергеевна 30.06.2009 г. Мшrайлlовка 34 7 мкоу сш}lь4

4. пиньковская Кеryа Алексеевна 2|.07 .2009 р.п. Городище з4 l 7
мБоу

кГородищенская СШ
}lbl)

5. голованова Полина виталlьевна 08.01.2009 р. п.ГородшIIе з4 8 МБоУГСШNg 3

6. Щемидова Варвара Ивановна 0з.02.2009 г. Москва 77 8 оАно Школа кНИКА>

7. Егорова Алёна Евгенъевна 20.|0.2008 г. Волгоград 34 2 8 моу сш}lьб7

8. Ефремова Анна Андреевна 2|.| 1.2008 г. Волгоград з4 3 8 моу сш}lь15

9. Канавина Елизавета николаевна ý.а7.2008 р.п. Городище з4 2 8 МБОУ ГСШЛЬЗ

10. Ротова Алина Алексеевна 07.02.2008 г. Мюrайловка 34 8 мкоусшJф 5

11 Селявка Лика Александровна з0.06.2008 г. Волгоцрад з4 8 моу сш}lь128

12. Сидорова Ваперия Дмl,rгриевна 17.05.2008 р.п. Горолище з4 8 мБоу гсш}lьз

13. Харченко Елизавета Александ)овна в.а2.2008 р.п. Городище з4 l 8 МБоУГСШNg 3

|4. чекменева Вера ВладрпrлрIровна 22.07.2008 г. Волгоград з4 8 моу сш}lь48

15. Григорова [иана Артуровна 26.10.2a07 г. Волгоград з4 1 9 моу Гиплназия Ль4

16. Гришина Софья Викторовна 08.10.2007 г. Волгоград з4 2 9 моу сш}{ь140

1,7 . Ермолова Людмипа Юрьевна 29.09.2007 г. Волгоград 34 9 МоУ Лицей J'{Ьб

18. Пашигорова Полина Алексеевна 10.01.2008 г. Волгоград 34 9 моу сш}lь48

19. Скрипов Иван максршчtовиtI 08.06.2007 г. Волго|рад з4 9 МоУ Гrпrлназия Jtlb 4

20. Выбина Варвара Юрьевна 12.07.2006 х. Вертячий з4 з 10
МБОУ кВертячинская

СШD

2|. Гончаренко Ирина Алексеевна 09.04.2006 с.Сидо[ы з4 10
МКОУ кСидорская

СШD

22. Расул-Заде Мария Вадрпловна 12.09.2006 р.п. ГородиIце з4 3 10 мБоу гсш}{ьз

2з. PexoBcKtlrt Арина Родионовна 03.03.2006 г. Волгоцрад 34 10 моу сшхь93

24. Серикова Екатерина ,Щенисовна 17.05.2006 г. Волгоцрад з4 2 10 мои сшJt129

25. Стреблянская София Алексеевна 15.03.2а06 г. Волгоцрад 34 1 10 мо CoшJ,{b93

26. Фролова ,Щарья николаевна а2.а2.2006 г. Волгоград з4 10 МоУ СШNgl40

27. Щербакова Яна максrпrловна 18.07.2006 г. Волгоград 34 3 10 МОУ Лицей JЪ5

28. Воронов Клrриrlл РодионовиtI 28.09.2005 г. Волгоцрад 34 1l моу сш}.lь48

29. Графинина Полина Андреевна 03.10.2005 г. Вопгоцрад 34 1l моу сш }lb83

30. Щавыдова Алиса Дмитриевна 24.02.2005 г. Волгоград з4 11 МоУ Гршлназия J,,&12

31. П,)лlек оксана Сергеевна 26.02.2005 р.п. Городище з4 11 МБоУГСШNg2

з2. Сатарова Алёна вадрпловна 06.04.2005 р.п. Городище з4 2 1t мБоу гсшхь 3

зз. Ткаченко Екатерина Андреевна 30.1 1.2005 р.п.Городшце з4 2 11

мБоу
кГородшценск.ш СШ

}lbl)

34. Трофиплова Светлана Ивановна 2|.08.2005 г. Волгоцрад з4 11 МоУ СШNg3З

з5. Черепанова Варвара Андреевна 20.05.2005 х. Вертячий з4 aJ 11
МБОУ кВертячинская

СшD

Состав отборочной комиссии: Ф.И. О, должность2 подпись

1. Таранов Н.Н., профессор ФГБОУ ВО кВГСПУ>, директор института художественного оý ия ВГСПУ, доктор педагогических наук,

кalндидат искусствоведения, профессор, Iшен Союза художников России
2. Кириллова О.С., профессор кафедры теории и методики преподzlвttния изоб ного искусства и дизайна костю (ВГСПУ),
каЕдидЕrт педtгогических Ha)rK, .rлен Союза художников России, член Ме дного союза педагогов-художников

афешlы живописи, графики и rрафическбго дизйна ФГБОУ ВО кВГСIТУ>l, член С ов РоQсии

теории и методики преподtlваrrия изобразительного искусства и дизайна костюма ФГБОУ ВО кВГСПУ), Iшен

Союза художников России
5. Смирнова Т.В., доцент кфедры тdорпu и методики преподЕlвания изобразитеJIьного искусства и ддзаЙна ко оУ Во (ВГСПУ>, чJIен

Союза художников России, лауреат Государственной премии Волгоградской области в сфере культуры
6. Антоненко М.Ю., доцент кафедры живописи, графики и графическо бюiа художников России, лауреат

Государственной премии Волгогралской области в сфере культуры
оУ Во (ВГСПУ>, член

Союза худо)IGIиков России, лауреат Госуларственной премии Волгоградской области в сфере культуР
8. Яковлева И.В., заведующй,rабЕ€том кдЬещ)ы хшвоrшсв, цrафши и грфпческого пrзайпа ФГБОУ ВО <ВГСIIУ), pyкoвolBlgrБ
Худо же ственно-творче ско тралРол9цlя палитра), руководитель ПредстttвитеJьства МеждународIого союза педiгогов-художников в
Волгоцрадской области

Ректор ФГБОУ ВО (ВГСПУ) А.М. Коротков